Si quis seruum alienum causa religionis² doceat contempnere dominum suum et recedere a seruicio eius durissime in omnibus arguatur.

Can. Mar. c 47; H 431a; M 584; ID 7.45 as BD 8.25; +C 17 q 4 c 38

¹ De - suum CLRSWNDMBP; *om.* ZTOGHA. xlvii add. NZTOGHA, *om.* CLRSWDMBP

² religionis A

48¹

Non licere in quadragesima natales martyrum uel nuptias celebrari²

Non liceat³ in quadragesima natales martyrum celebrare sed tantum sabbato et dominica pro commemoratione eorum oblationes offerre. Sed nec natalicia nec nuptias liceat in quadragesima celebrari.

Can. Mar. c 48; H 431a; M 584; +C 33 q 4 c 9

¹ *om.* DM

² Non - celebrari CLRSWNBP; *om.* ZTOGHA. xlviii add. NZTOGHA, *om.* CLRWBP

³ arguatur add. and canc. O

49

De tempore baptizandorum¹

Non liceat ante duas septimanas Pasche sed ante tres² ad baptismum suscipere aliquem. Oportet autem ut in ipsis diebus qui baptizandi³ sunt symbolum discant et in quinta feria nouissime septimane episcopo uel presbitero reddant.

Can. Mar. c 49; H 431a; M 584-5; De cons. D 4 c 59

¹ De - bapt. CLRSWNBP; Vt non ante duos sed ante tres septimanas Pasche quis ad baptismum accedat DM; *om.* ZTOGHA. xlviia add. NZTOGHA, *om.* CLRSWDMBP

² ad add. and canc. Z

³ -andius A

50¹

Non licere quinta feria ante Pascha ieunium soluere²

Non liceat quinta feria fratres nouissime septimane ieunium soluere et omnem exonorare quadragesimam sed sincere abstinentes totam quadragesimam³ perexire⁴.

Can. Mar. c 50; H 431b; M 585; De cons. D 3 c 7

¹ *om.* DM

² Non - soluere CLRSWNBP; *om.* ZTOGHA; 1 add. NZTOGHA, *om.* CRSWBP

³ -geniam A

⁴ obscurely corr. O

51

Omni tempore episcopum chrisma posse conficere¹ [126va]

Omni tempore episcopo liceat² chrisma conficere et per suas dyoceses destinare, ita ut³ ad dirigendum chrisma⁴ diaconus aut subdiaconus ante diem Pasche de singulis ecclesiis ad episcopum destinetur.

Can. Mar. c 51; H 431b; M 485; De cons. D 4 c 124a

¹ Omni - conficere CLRSWNDBP; *om.* ZTOGHA. li add. NZTOGHA, *om.* CLRSDBMP

² ep. lic. CNBJTOGQA; lic. ep. Z

³ ss C

⁴ ut add. and canc. O

52

Presbiterum episcopo presente nisi ipso iubente infantes non debere signare¹

Presbiter presente episcopo non signet infantes nisi forte ab episcopo fuerit illi preceptum.

Can. Mar. c 52; H 431b; M 585; +D 95 c 11, De cons. D 4 c 124b

¹ Presbiterum - signare CLRSWNDBP; *om.* ZTOGHA. liii add. NZTOGHA, *om.* CRSWDMBP

53

Ne presbiter in baptisterium episcopum precedat¹

Non liceat presbitero prius episcopo introire in baptisterium, sed cum episcopo nisi forte² aut³ absens fuerit aut egrotus.